
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 59 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-

личностному развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга  

Санкт-Петербург,198260, ул. Солдата Корзуна, дом 34, корпус 2, лит. А  

Тел./факс (812) 750-02-42 ИНН 7805145322 КПП 780501001 

  

  
П Р И К А З  

  

26.08.2024                                                                                     № 37 п.10.1  

  

П.1. О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

В соответствии со статьей 14 Федеральный закона от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», устава Государственного бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 59 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей 

Кировского района Санкт-Петербурга  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Осуществлять образовательную деятельность воспитанников Государственного 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 59 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-

личностному развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга на государственном 

языке Российской Федерации. 

2.    Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

  

 

Заведующий  _____________ И.П.Князева 

 

  

  

  

  


		2024-08-26T12:45:48+0300
	Князева Ирина Павловна, заведующий




